
 
各  位 
 

第１回 広島大学ホームカミングデー開催のご案内 

 拝啓 初秋の候、皆様におかれましては、ご健勝にてご活躍のことと存じます。 
 広島大学は、今秋、「第１回広島大学ホームカミングデー」を１１月４日（日）に開催する

ことになりました。これは、大学が卒業生や旧教職員にホームカミング（英語で帰宅・帰郷

などの意味）をご案内し、同窓生の交流を促進するとともに、大学の現況への理解を深めて

いただく趣旨で行うものです。 
 今日の広島大学は、東広島キャンパスへの統合移転の完了後１２年、国立大学法人化後３

年を経て、広島市内の霞・東千田両キャンパスも含めた３キャンパス体制のもと、さらなる

発展を目指しております。本年２月には、広島大学の卒業生・在学生をはじめ関係者の一層

の交流を深めるため、「広島大学校友会」を設立しました。そして、今回のホームカミングデ

ーにつきましては、広島大学及び広島大学校友会が主催し、これまで有志により恒例として

行われて参りました「卒業３０周年記念祝賀会」の趣旨も含めて開催することになりました。

 このたびのご案内状の発送に当たりましては、各同窓会のご協力を得て、主として卒業後

３０年、２０年、１０年の節目を迎えた同窓生の皆様方や、日頃お世話になっている皆様方

にお送りしておりますが、卒業年等にかかわらず、同窓生をお誘い合わせの上、多くの皆様

がお越しくださるよう、お待ちしております。 
敬 具

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 広島大学長・広島大学校友会会長 浅原 利正

  
 
 広島大学校友会URL：http://www.hiroshima-u.ac.jp/koyukai/  
 ご説明事項 
 

 ホームカミングデー開催概要 
【日時・会場】平成１９年１１月４日（日） 
      受  付 １２：００～ 広島大学サタケメモリアルホール 
      記念式典 １３：００～    同上 
      懇 親 会 １５：００～ 広島大学学士会館 
       いずれも広島大学東広島キャンパス内（東広島市鏡山一丁目２番２号） 
       詳細につきましては、決∵

振込後の返金はいたしません
ので、ご了承ください。 

【振込口座】０１３８０ー２ー９６９４９ 
      広島大学ホームカミングデー実行委員会 
【申込締切】平成１９年１０月１２日（金）
【出席・欠席の連絡方法】 
      会場設営の都合上、平成１９年１０月１２日（金）までに同封のホームカミングデー出欠確

認票・卒業生情報登録シートをご記入いただき、返信用封筒にてご返送ください。 

       なお、校友会 HP からのオンライン入力もできます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

広島大学校友会（フェニックス クラブ）について 
 広島大学は、平成１６年の国立大学法人化を経て、大学としての 
総合力の強化を目指して、平成１９年２月２７日、「広島大学校友会 
（フェニックス クラブ）」を設立しました。 
 広島大学校友会は、広島大学の学生、職員、同窓生、元職員その他広島大学に深い関わりのある個人及
び団体を校友とし、校友で構成するコミュニティーの育成及び発展を図ることを目的としており、校友間
の情報交換と情報共有の促進、広島大学の学生の諸活動に対する支援、校友相互の交流を図る事業、広島
大学の社会貢献活動に対する支援などの事業を行います。 
 これらの事業の実施のため、広島大学は広島大学校友会と密接に連携することとしており、広島大学校
友会会長には広島大学長が就任することとしています。 
 広島大学校友会では、卒業生の皆様にも、本会の趣旨にご賛同いただき、正会員として入会くださるよ
うご案内しております。ご入会については、同封の広島大学校友会入会案内（リーフレット）をご参照く
ださい。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

卒業生名簿整備へのご協力のお願い 
広島大学校友会は校友間の交流事業の一環として、卒業生名簿整理を行うこととしており、別紙にホー
ムカミングデー出欠確認票及び卒業生情報登録シートを同封しております。お手数ですが、卒業生情報登
録シートについては、ホームカミングデーの出欠に関わらず、10月 12日以降でも受け付けておりますの
で、ご協力をお願いいたします。 
ご記入いただいた個人情報は、校友会及び同窓会の活動（校友間の交流支援、学生への就職支援）のみ
に使用させていただき、個人情報保護法を遵守して厳正に管理いたします。 

備考：上記により、卒業生情報登録シートに登録いただいた方には、今後、広島大学校友会から定期的に

情報をお届けする計画です。 
各同窓会（下記により広島大学校友会の支部となるもの）に所属する方は、自動的に広島大学校友

会の準会員となります。 
また、広島大学校友会に正会員として入会された方は、さらに特典があります。 

 
 
各同窓会と校友会について 
 広島大学校友会は、広島大学に深い関わりのある団体を支部とすることとし、その支部とは、会則で、
同窓会（広島大学同窓会、広島大学総合科学部同窓会、社団法人尚志会、社団法人東雲同窓会、広島大学
広楓会、広仁会、暁霞会、広島大学薬学同窓会、広島大学歯学部同窓会、社団法人広島工業会、広島大学
緑翠会、広島大学体育会同窓会、広島大学同窓会関東支部など）と後援会（各学部別）をもって充てるこ
ととしています。 

今回ご案内を差し上げている対象者（卒業 30 年、20 年、10 年）について 

 卒業３０年とは、有志による恒例行事を踏まえ、昭和４８年入学（標準で昭和５２年、医・歯学部は昭和
５４年）の卒業生を指し、卒業２０年、１０年とは、それぞれ昭和６２年、平成９年の卒業生を指します。

お問合せ先：〒739－8511 東広島市鏡山一丁目３番２号 
       広島大学総務部総務グループ内校友会事務局 
       TEL(082)424-6015  FAX（082）424-6020 

 E-mail:soumu-koyu@office.hiroshima-u.ac.jp 


